BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2020/1

EDITAL Nº 9/2020 CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO, DE 3 DE

AGOSTO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA, nomeado pela Portaria nº

184/2020/REITORIA/IF SERTÃO PERNAMBUCANO, de 28 de fevereiro de 2020, publicada no

Diário Oficial da União, de 3 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna pública o Resultado Definitivo da Análise Documental – Reabertura das inscrições - com

vistas ao Processo de seleção e ingresso no Programa Específico de Assistência Estudantil no

contexto da pandemia COVID-19, através da concessão de Auxílio Digital, para os estudantes

regularmente matriculados em cursos presenciais das modalidades: Médio Integrado, Subsequente,

Proeja e Ensino Superior do Campus Santa Maria da Boa Vista/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO,

prioritariamente em situação de vulnerabilidade socioeconômica de acordo com o Decreto N°

7.234/2010.

1. Os estudantes abaixo listados na condição de aprovados, deverão acessar o link referente ao

Termo de Compromisso e realizar o preenchimento.

Link: https://forms.gle/Qgs8Gsmr8s5p2SoG9

2. Estudantes dos Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio

Classificação

Geral
CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 WALISSON ANTONIO MENDES DA SILVA 49 APROVADO(A)

2 GABRIEL VICTOR MARQUES DOS SANTOS 43 APROVADO(A)

3 BEATRIZ CAVALCANTI FARIAS  39 APROVADO(A)

4 FRANKISLANE GEIRLA DOS SANTOS  39 APROVADO(A)

5 ANNALICIA ALVES MENDES 37 APROVADO(A)

6 HELOISA KAWANY DE SOUZA GOMES 36 APROVADO(A)

7 HELOISA KARELLY SILVA SANTOS  36 APROVADO(A)

8 KAYANE RAYSSA MEDRADO DOS SANTOS  34 APROVADO(A)

9
BIANCA SOARES ALEXANDRE 30,6

CLASSIFICADO(A)

10
MATHEUS VALÉRIO BRANDÃO DOS SANTOS

30
CLASSIFICADO(A)

11
MARIA HELOYSA MANCINHO DIAS 27

CLASSIFICADO(A)

12
LUIZ GABRIEL FEITOSA LIMA 26

CLASSIFICADO(A)

13
DIOGO ANTONY RODRIGUES DOS SANTOS 23,4

CLASSIFICADO(A)

14
RUTH SILVEIRA DOS SANTOS 23

CLASSIFICADO(A)

15
MARIA EDUARDA GOMES MENDONÇA

18
CLASSIFICADO(A)

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
https://forms.gle/Qgs8Gsmr8s5p2SoG9

BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2020/1

3. Estudantes dos Cursos Técnicos Subsequente em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio

Classificação

Geral

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

1 WELLINGTON GOMES DO NASCIMENTO 49,4 APROVADO(A)

2 LIVIA MARISTELA BATISTA BEZERRA  43,4 APROVADO(A)

3 QUÉZIA NASCIMENTO SANTOS  39,4 APROVADO(A)

4 DIEGO PEREIRA DA SILVA 27,4 APROVADO(A)

5 DAMIANA DOS SANTOS SILVA 18,8 APROVADO(A)

4. Estudantes do Curso Auxiliar em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

Classificaçã

o Geral
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

1 NATHALIA EUGÉNIO DA SILVA 53,4 APROVADO(A)

2 JULIANA VIEIRA DA SILVA SANTOS 43,8 APROVADO(A)

3 CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS  42,4 APROVADO(A)

4 JAMISSON DA SILVA SANTOS 39,4 APROVADO(A)

5 LUCIANA LEITE ALVES DOS SANTOS 38,4 APROVADO(A)

6 MARIA DAS GRAÇAS ALVES EVANGELISTA 37,4
APROVADO(A)

7 MARIA DO SOCORRO DE BARROS 37,4 APROVADO(A)

8 EDUARDA MARIA DA SILVA  36,4 APROVADO(A)

9 JESSIANNE RODRIGUES DA SILVA  36,4 APROVADO(A)

10 JANAÍNA PEREIRA CAMPOS  35,4
APROVADO(A)

11 MANOEL MESSIAS DO NASCIMENTO TEIXEIRA 35,4 APROVADO(A)

12 ROBERIA DOS SANTOS SILVA  34,4 APROVADO(A)

13 JOBSON OLIVEIRA DOS SANTOS 33,4 APROVADO(A)

14 VALTERLANYA PEREIRA VIANA DA CRUZ 33,4 APROVADO(A)

15 FABRICIA PEREIRA DOS SANTOS 31,4 CLASSIFICADO(A)

16 JOICE DOS SANTOS SOARES 31,4 CLASSIFICADO(A)

17 MARIA DOS ANJOS MEDRADO APRIGIO 31,4 CLASSIFICADO(A)

18 JOSÉ CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 29,4 CLASSIFICADO(A)

19 ALISSON GEOVANE BARBOSA DA SILVA  27,4 CLASSIFICADO(A)

20 JACIANY DE BARROS LEMOS 26,4 CLASSIFICADO(A)

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2020/1

5. Estudantes do Curso Superior em Licenciatura em Matemática

Classificaç

ão Geral CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

1 ALRILEDA ALVES SILVA  44,8 APROVADO(A)

2 GIVANILDO DE SOUSA NASCIMENTO 53,4 APROVADO(A)

3 FLÁVIA MONIELE DA SILVA NASCIMENTO 39 APROVADO(A)

4 LILIA  CRISTINA DA SILVA SA  37,8 APROVADO(A)

5 JOSE FELIPE DE OLIVEIRA MIRANDA 34,4 APROVADO(A)

6 LUCAS LOPES DE SOUZA 31,4 APROVADO(A)

7 ANA CRISTINA SOUSA DOS SANTOS  23,8 APROVADO(A)

Santa Maria da Boa Vista, 17 de setembro de 2020.

Humberto Alencar de Sá

Diretor geral

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

		2020-09-17T11:58:42-0300
	HUMBERTO ALENCAR DE SA:49602578491
	Eu sou o autor deste documento